
ANGELUS SILEZIUS ( vācu mistiķis, 1624-1677) 
Raksts paliek tikai raksts. Man vajag būtību. 
Un to , kā Dievs caur mani izteic mūžību. 

       *   *   * 
Viss Dievā iraid Dievs: vien vienīgs tārpiņš mazs- 
Tas Dievā ir tikpat, cik tūkstoš dievības. 

       *   *   * 
Ko gan tu vari prasīt? Pats jau esi viss: 
Gan zeme, debesis, gan eņģeļtūkstotis. 

 *   *   * 
Nav dievišķākas lietas ( to vajag saprast spēt) 
Kā šeit un mūžībā vien būt un nekustēt. 

       *   *   * 
Kas gan ir mūžība? Tā nav ne šis , ne tas, 
Ne tagad, ne nekas. Nē, nezinu es, kas. 
 

DRAUDZES KALENDĀRS APRĪLĪ 
Sv. 01.04. plkst.10.00 Dievkalpojums (I Lieldienas) 
Pi. 02.04. plkst.18.00 Dievkalpojums (II Lieldienas) 
Sv. 08.04. plkst.10.00 Dievkalpojums 
Ce. 12.04. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10)  
Sv. 15.04. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība) 
Sv. 22.04. plkst.10.00 Dievkalpojums  
Ce. 26.04. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 29.04. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība) 

            
PATEICĪBA  
   

INGAI GODUNOVAI, 
OSKARAM   KIVLENIEKAM,  
JĀNIM   KĻAVIŅAM,  
LITAI  KRŪMIŅAI, 
SINTIJAI LIEPKALNEI, 
INITAI MATEŠAI, 
JEVGĒŅIJAM  MATEŠAM, 
RASMAI PĒTERĀNEI,  
RITAI RAKEVIČAI, 
DZIDRAI RĀVIŅAI, 
SKAIDRĪTEI ROZENBAHAI, 
 MĀRĪTEI  SVILEI, 
INITAI ZARKEVIČAI 
 
SA 
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783) 
 Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 ( tel: 65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
Izmantoti attēli no interneta. PALDIES  MĀRIM  SUBAČAM PAR SADARBĪBU! 
Ja vēlaties ZIŅU LAPU SAŅEMT  E-PASTĀ , zvaniet – tel.29441363, 29131838.  

 

 
     2018. 
   aprīlis 
     4 (86)  

   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rīts. Man savu blāzmu uzdāvini. Rīts. Lai no mana vaiga gaisma 
nenovāžas. Uzticamais saļodzījies, kā bez jēgas tālāk dzīts; kalns ar ticību 
man kājām priekšā  gāžas. Uzdāvini man savu blāzmu. Uzdāvini.  
Rīts. Daudzām tumsām vēl tiks mūsu liktens cauri dzīts.  
Rīts. Man savu blāzmu uzdāvini. Rīts.                                (Andrejs Eglītis) 
  
 

 



PĀRDOMĀM 
“Redzi, es visu daru jaunu…” (Atkl.21:5) 
 Katra kultūra, civilizācija vienmēr ir vēlējusies par katru cenu sevi saglabāt 
un par pašu lielāko nelaimi uzskatījusi savu iespējamo bojāeju. Babilonieši, 
ēģiptieši, persieši, romieši, bizantieši un citi apraudāja savu kultūru norietu 
kā pasaules galu. Viņi bija pārliecināti, ka bez viņu kultūras pasaule zaudēs 
jēgu. Arī daži mūsdienu autori uzsver – ja mūsu civilizācija vēlas izdzīvot, tā 
nedrīkst atkārtot bojā gājušo civilizāciju un kultūru kļūdas. Viņi mūs pamāca: 
ja vien būsim principiālāki, garīgāki, ticīgāki, kārtīgāki, morālāki, 
nepiekāpsimies “citiem un svešajiem”, tad tas varētu izdoties… Bet varbūt 
Dievam ir cits pasaules redzējums? Ja nu neviena no kultūrām nav paredzēta 
mūžīgai valdīšanai un plaukšanai? Ja nu katrai kultūrai, civilizācijai, līdzīgi 
cilvēkam , ir vienkārši jāpaveic savs laikā ierobežotais uzdevums – jāienes 
pasaulē konkrēti impulsi un pēc tam stafete jānodod citiem? Ja nu neviena 
civilizācija ( tāpat kā neviens cilvēks!) nemaz nespēj būt perfekta, morāla, 
simtprocentīgi kristīga? Ja nu katra civilizācija ir mudināta pazemīgi 
palūkoties uz sevi un veikt tikai savus uzdevumus, nevis tiekties dzīvot 
mūžīgi? Ja nu kādas kultūras vai civilizācijas saglabāšanas pūliņi par katru 
cenu ir cīņa pret esamības kārtību? Ja nu katrai civilizācijai, līdzīgi cilvēkam, 
dzīves novakarē ir jāpadodas, jāpieņem savs mirstīgums un jāuzticas par 
mums augstākam prātam? Un tam nav nekāda sakara ar savu ideālu 
nodošanu, grēka attaisnošanu, padošanos svešām vērtībām vai liberālisma 
ideoloģijai. Iespējams, tieši par to runā lielie teksti Bībelē, vēstot par jaunu 
pasauli, jaunām debesīm un jaunu zemi, jaunu derību, jaunu cilvēku, mudinot 
nepieķerties vecajam, to neidealizēt, bet uzticēties Dievam. 
Mēs varam tikai censties paveikt labāko, atklāt un īstenot savus uzdevumus 
un paļauties, ka, pateicoties tam, Dievs varēs šo pasauli vest soli tuvāk 
lielākam  dziļumam un skaistumam. Ja nu katras civilizācijas uzdevums ir 
sava laika robežās censties vingrināties patiesumā, mīlestībā un drosmē, 
priecājoties par panākumiem un nevairoties atzīt savus trūkumus? Ja nu 
mums šajā pasaulē nekas nav jāiekonservē, bet vienkārši jācenšas būt 
patiesiem, autentiskiem, Dievam atvērtiem cilvēkiem, kas Viņam uzticas 
vairāk par saviem aprobežotajiem priekšstatiem? Ja nu mums nav jāapraud 
Austrumu, Rietumu, Ziemeļu vai Dienvidu civilizācijas iespējamās beigas, 
bet vienkārši jāuzticas noslēpumainajai Dieva vadībai, kas vienmēr rada ko 
pilnīgi jaunu? Ja nu mums nav jābaidās no jaunā – arī tad, ja tas izskatās 
dīvains, nesaprotams, aizdomīgs, bīstams, līdzšinējo kārtību apdraudošs?  
Ja nu?                                                   (Juris Rubenis)  
 
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ FEBRUĀRĪ/ MARTĀ 
25.02. Pārmaiņas četros līmeņos: dzirdēt, saprast, piedzīvot, īstenot. Iemesli, kāpēc klausāmies 
Jēzu. Kā citi piedzīvo manu klātbūtni. Neparastais, neprātīgais Sējējs. 
11.03. Kas ir mūsu ĒNA, pozitīva, negatīva? Maldi: Dieva tuvumu var nopelnīt. Savas ēnas 
APZINĀŠANĀS, iedraudzēšanās ar to. Kā projicējam savu ēnu citos. Darbs ar ēnu – J.Rubeņa 
piemērs. 

18.03. Baraba un Jēzus. Atbrīvot cilvēku ārēji vai vispirms iekšēji? Ko sagaidām no Dieva 
iejaukšanās mūsu dzīvē? Žēlastība soda vietā. 
 25.03. Pashā svētku nozīme Jēzus laikā. Ar mīlestību pret nežēlību, ar patiesību pret viltu. 
Kas sakustināja (seismoloģiski procesi!) pilsētas un cilvēku dvēseles? Kristus ienākšana, 
tuvošanās turpinās. 
                                                                                                                 
FINANSU ZIŅAS  
No 22.02.2018. līdz 25.03.2018.  mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 246 , ziedojumi 
draudzes kontā - € 203. Kopš 22. februāra esam samaksājuši mācītāja algai - € 
280, sekretāres algai - € 107,  nodokļus par algām - €293, Lattelecom -  € 68, 
Latvenergo - € 431, LMT -  € 8, par internetu - € 10, ziedojumu LELB - € 150, 
baznīcas tehniskajam nodrošinājumam - € 415, par ūdeni un kanalizāciju draudzes 
mājā  - € 5, par ugunsdzēsības aparātu apkopi - € 95, par oblatēm - € 17.  Mācītāja 
algas fondā iemaksāti  € 280. (Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz rokas, draudzei 
jāsamaksā sociālais un ienākuma nodoklis –  kopā € 199). Ļoti lūdzam draudzes 
locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu! Dievnama 
atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā  (LV13UNLA0050020965421) uz 
25.03.2018.  bija  € 3601,30. 
 
LŪGŠANA 
Kungs, es nelūdzu brīnumus un vīzijas, es lūdzu spēku ikdienai! 
Māci man mazo soļu mākslu! 
Dari mani attapīgu un radošu, lai es ikdienas dažādībā un daudzveidībā 
laikus pierakstītu atziņas un pieredzējumus, kuri mani skar. 
Dod man drošu roku pareizi sadalīt savu laiku. 
Dod man smalku izjūtu, lai es saprastu, kas ir svarīgs un kas vēl svarīgāks. 
Ļauj man saprast, ka sapņi nelīdz tikt uz priekšu,- nedz sapņi par pagātni, 
nedz arī par nākotni. 
Palīdzi man pašreizējo brīdi uztvert kā vissvarīgāko un pēc iespējas labi 
izdarīt to, kas man paveicams tūlīt. Pasargā mani no naivā pieņēmuma, ka 
dzīvē visam jārit gludi. 
Dod man dziļu atziņu, ka grūtības, neveiksmes, sakāves un kritieni ir dzīvē 
pašsaprotamas piedevas, kuras mums ļauj augt un nobriest. 
Atgādini man, ka sirds bieži runā pretī saprātam. 
Atsūti man īstajā brīdī kādu, kuram ir drosme man pateikt patiesību. 
Es gribētu Tev un visiem citiem vienmēr ļaut izrunāt visu līdz galam. 
Patiesību par sevi pats sev jau nevari pateikt, to var pasacīt tikai kāds cits. 
Tu zini, cik ļoti mums visiem vajadzīga draudzība. Dari, lai man būtu pa 
spēkam šis skaistais, grūtais, bīstamais, maigais un smalkais dzīves darbs. 
Piešķir man nepieciešamo nojausmu, lai es īstajā brīdī spētu dot tālāk- ar 
vai bez vārdiem - sainīti labestības. 
Veido mani par cilvēku, līdzīgu kuģim ar dziļu iegrimi, lai es sasniegtu arī 
tos, kuri atrodas dzīves grūtību dziļumos. 
Pasargā mani no bažām, ka es varētu nokavēt dzīvi. 
Un dod man nevis to, ko es vēlos, bet to, kas man vajadzīgs! 

 (Antuāns De Sent-Ekziperī) 


